
 

 

 

UNIVERSITÀ DI PISA 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA 

E CHIMICA INDUSTRIALE 

 
 
Via G. Moruzzi, 13 
56124 Pisa, Italy 
Fax: + 39 050 2220673 
Tel: +39 050 2219001 

UNITÀ DIDATTICA 

MPA/MB/VR  

 

DISPOSIZONE N.510 /2017 

Prot. 2863 del 14/06/2017 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

 

VISTO: il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non 

dipendenti dell’Università di Pisa  emanato con D.R. prot n 7967 del 29/5/2009; 

 

VISTO: l’art.1, co.303, lett. A) della legge 11 dicembre 2016, n. 232 (legge di bilancio 2017) che 

prevede che a decorrere dal 2017 i contratti stipulati dagli atenei statali  non sono più soggetti al 

controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti; 

 

VISTO: il progetto ERASMUS; 

 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa (disposizione n. 458/2017 prot. 2495/2017 del 24/05/2017) 

pubblicato sul sito web dell’ateneo per l’affidamento di un incarico per prestazione di lavoro 

autonomo, di natura occasionale, della durata di 1 mese e per un compenso di 368,66 euro lordo 

prestatore, avente ad oggetto lo svolgimento di attività di tutorato come supporto all’attività 

Erasmus con particolare riferimento all’assistenza sia a studenti stranieri incoming sia ai nostri 

studenti outgoing (in questo secondo caso anche contribuendo alla ricerca di informazioni 

pratiche su sedi estere); 

 

VISTO: che nel termine di presentazione delle candidature, fissato nel giorno 30 maggio 2017, è 

pervenuta la domanda della studentessa Giorgia RIZZI; 

 

ESAMINATO: il curriculum del candidato con particolare riferimento ai requisiti richiesti nell’avviso di 

procedura comparativa di cui sopra; 



 

VISTO: il verbale della commissione giudicatrice del 06 giugno 2017; 

 

RITENUTO: che il curriculum professionale della studentessa Giorgia RIZZI ne attesta l’idoneità in 

quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando, ossia l’essere studente o laureando in Chimica 

o Chimica Industriale e la conoscenza della lingua inglese; 

 

CONSIDERATO: che il costo lordo amministrazione del contratto, comprensivo di ogni onere, 

ammontante a 400,00 euro, è congruo per l’attività in esso dedotta; 

 

VERIFICATA: la copertura finanziaria per l’anno 2017- sui fondi “ERASMUS OS 2017”; 

 

DISPONE 

1.  Il conferimento di un contratto di prestazione occasionale a Giorgia RIZZI nata a Ivrea (TO) il 

17/05/1989 e residente a Montalto Dora (TO) in Vicolo Vercelli n. 2 , avente per oggetto la seguente 

attività: tutorato come supporto all’attività Erasmus con particolare riferimento all’assistenza sia a 

studenti stranieri incoming sia ai nostri studenti outgoing (in questo secondo caso anche contribuendo 

alla ricerca di informazioni pratiche su sedi estere); 

 

2.  Il contratto avrà durata di  durata di 1 mese a decorrere dalla data del 15 giugno 2017; 

 

3.  Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Dott.ssa Tarita Biver; 

 

4.  Gli oneri finanziari della collaborazione, ammontanti a 400,00 euro graveranno sui fondi  

“ERASMUS OS 2017”; 

 

 

AUTORIZZA 

 
5. per le motivazioni di cui in premessa, l’assunzione dell’impegno di spesa per  400,00 euro  sui 

fondi  “ERASMUS OS 2017”; 

 
 

 

IL Direttore 

del Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale  

                                                                                          Prof. Maurizio Persico  


